
 
 

КЪЭБЭРДЕЙ-БЭЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  КУЕЙМ ХЫХЬЭ КУРП ИЩХЪЭРЭ 

ПСОМК1И Щ1ЭНЫГЪЭ ЩРАГЪЭГЪУЭТ МУНИЦИПАЛЬНЭ КАЗЕННЭ ЕДЖАП1Э 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК  МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ 

ТЁБЕН КУРП ЭЛ ПОСЕЛЕЛЕНИЯСЫНЫ ОРТА БИЛИМ БЕРГЕН 

МУНИЦИПАЛ КАЗЕННА  ОКУУ УЧРЕЖДЕНИЯСЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НИЖНИЙ КУРП» 

ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

  361211, с.п. Н.Курп, ул. Мира,353, КБР, Россия                       тел. (8-86632)   72898 

 

ПРИКАЗ 

«___» сентября  2023г.                                                                              №___ 
 

с.п. Верхний Курп 
 

Об утверждении графика проведения 

оценочных процедур на 1 полугодие 

2023-2024 учебного года 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного 

учреждения» Федерального Закона РФ №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в 

РФ», на основании письма Минпросвещения России исх. № СК-228/03 от 

06.08.2021г, Рособрнадзора исх. № 01.169/08-01 от 06.08.2021г «Рекомендации для 

системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2023 

учебном году», с целью упорядочивания оценочных процедур 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить единый график проведения оценочных процедур МКОУ «СОШ с.п. 

Нижний Курп» на 1 полугодие 2023-2024 учебного года (Приложение 1). 

2.Учителям - предметникам: 

- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной 

параллели не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, 

затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10 % от 

всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного 

предмета в данной параллели в текущем учебном году; 

 - не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за 

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в 

неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании; 



- исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в 

соответствии с образовательной программой многократным выполнением 

однотипных заданий конкретной оценочной процедуры, проведения 

«предварительных» контрольных или проверочных работ непосредственно перед 

планируемой датой проведения оценочной процедуры; 

- при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость 

реализации в рамках учебного предмета таких этапов, как проверка работ 

обучающихся, формирование массива результатов оценочной процедуры, анализ 

результатов учителем, разбор ошибок, допущенных учащимися при выполнении 

работы, отработка выявленных проблем, пи необходимости – повторение и 

закрепление материала; 

- не использовать для проведения оценочных процедур копии листов с 

заданиями, полученные в результате ксерографии (возможно использование 

материалов,  распечатанных  на принтере с высоким разрешением, 

типографских бланков, учебников,  записей на доске и т.п.) 

           3.Руководителям ШМО: 

- своевременно вносить корректировки в график контрольных работ. 

          4.Ответственной за размещение материалов на сайте ОУ Камбагировой Э.Б. 

разместить данный приказ на официальном сайте школы на главной странице 

подраздела «Документы»  раздела «Сведения об образовательной 

организации» в виде электронного документа в срок до 15 сентября 2023г. 

       5.График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, 

вызванных: 

- эпидемиологической ситуацией; 

- участием ОО в проведении национальных или международных исследованиях 

качества образования в соответствии с Приказом в случае, если такое участие 

согласовано после публикации ОО графика; 

- другими значимыми причинами. 

     6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                    А.В. Шериев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение1 

 к приказу  

МКОУ СОШ с.п. Нижний Курп 

 № __ от __.09.2023 

 

Единый график проведения оценочных процедур  

во 2-11  классах на 1 полугодие 2023-2024 учебного года 

Уровень  Предмет  

 

 классы  Оценочная процедура 

Дата   Форма  

Школьный 

(промежуточный) 

Русский язык 2  18.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Русский язык 2  20.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Литературное чтение 2  06.12.2023 Проверочная работа 

Школьный 

(промежуточный) 

Родной(кабардино-

черкесский) язык 
2  14.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Литературное чтение 

на родном (кабардино-

черкесском) языке 

2 17.11.2023 Проверка техники чтения 

Школьный 

(промежуточный) 

Математика  2  19.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Математика  2  15.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Окружающий мир 2  07.12.2023 Проверочная работа 

Школьный 

(промежуточный) 

Физическая культура 2  20.12.2023 Административный контрольный срез 

     

Школьный 

(промежуточный) 

Русский язык 3   20.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Русский язык 3   15.11.2023 Обучающее сочинение  

Школьный 

(промежуточный) 

Русский язык 3   21.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Литературное чтение 3   18.12.2023 Административный контроль по 

проверке техники чтения  

Школьный 

(промежуточный) 

Родной(кабардино-

черкесский) язык 
3   21.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Родной(кабардино-

черкесский) язык 
3   24.11 2023 Контрольный диктант 

Школьный 

(промежуточный) 

Родной(кабардино-

черкесский) язык 
3   20.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Литературное чтение 

на родном (кабардино-

черкесском) языке 

3 19.12.2023 Административный контроль по 

проверке техники чтения  

Школьный  Английский язык 3   18.10.2023 Лексико-грамматический тест по 

текущему материалу 

Школьный 

(промежуточный) 

Английский язык 3   12.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Математика  3   18.09.2023 Административный контрольный срез 



Школьный  Математика  3   06.10.2023 Контрольная работа 

Школьный 

(промежуточный) 

Математика  3   09.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Окружающий мир 3   21.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Окружающий мир 3   19.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Технология  3   23.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Физическая культура 3   22.12.2023 Административный контрольный срез 

     

Школьный 

(промежуточный) 

Русский язык 4   16.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Русский язык 4   18.10.2023 Контрольный диктант 

Школьный 

(промежуточный) 

Русский язык 4   21.12.2023- Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Литературное чтение 4   20.12.2023 Административный контроль по 

проверке техники чтения  

Школьный  Родной(кабардино-

черкесский) язык 
4   23.11.2023 Контрольный диктант 

Школьный 

(промежуточный) 

Родной(кабардино-

черкесский) язык 
4   19.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Литературное чтение 

на родном (кабардино-

черкесском) языке 

4   30.11.2023 Административный контроль по 

проверке техники чтения  

Школьный  Английский язык 4   15.11.2023 Лексико-грамматический тест по 

текущему материалу 

Школьный 

(промежуточный) 

Английский язык 4   06.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Математика  4   18.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Математика  4   12.10.2023 Контрольная работа 

Школьный 

(промежуточный) 

Математика  4   26.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Окружающий мир 4   16.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Технология  4   13.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Физическая культура 4   12.12.2023 Административный контрольный срез 

     

Школьный  Русский язык 5 18.11.2023 Контрольный диктант с 

грамматическими заданиями 

Школьный 

(промежуточный) 

Русский язык 5 24.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Литература  5 18.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Родной (кабардино-

черкесский) язык 
5 20.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Родная  (кабардино- 5 21.11.2023 Тестовые задания 



черкесская) литература 

Школьный 

(промежуточный) 

Английский язык 5 29.09.2023 Административный контроль по 

проверке техники чтения  

Школьный  Английский язык 5 26.10.2023 Лексико-грамматический тест 

Школьный 

(промежуточный) 

Математика 5 20.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Математика 5 02.10.2023 Тематическая к/р 

Школьный  Математика 5 15.11.2023 Тематическая к/р 

Школьный 

(промежуточный) 

Математика  5 20.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  История  5 21.10.2023 Проверочная работа 

Школьный 

(промежуточный) 

История  5 09.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

География  5 14.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Биология 5 18.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

ИЗО 5 19.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Музыка 5 22.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Технология  5 23.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Физическая культура 5 20.09.2023 Административный контрольный срез 

     

Школьный 

(промежуточный) 

Русский язык 6 19.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Русский язык 6 14.11.2023 Контрольный диктант 

Школьный  Русский язык 6 04.12.2023 Контрольный диктант 

Школьный 

(промежуточный) 

Русский язык 6 25.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Литература  6 22.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Родной (кабардино-

черкесский) язык 
6 20.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Родная (кабардино-

черкесская) литература 
6 09.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Английский язык 6 21.11.2023 Лексико-грамматический тест по 

текущему материалу 

Школьный 

(промежуточный) 

Английский язык 6 26.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Математика  6 19.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Математика  6 18.10.2023 Текущая контрольная работа 

Школьный 

(промежуточный) 

Математика  6 11.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

История  6 15.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Обществознание  6 21.11.2023 Проверочная работа 



Школьный 

(промежуточный) 

География  6 07.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Биология  6 23.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Биология  6 16.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Музыка  6 07.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

ИЗО 6 21.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Технология  6 21.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Технология  6 21.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Физическая культура 6 20.12.2023 Административный контрольный срез 

     

Школьный 

(промежуточный) 

Русский язык 7 18.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Русский язык 7 18.10.2023 Тематический контрольный диктант 

Школьный 

(промежуточный) 

Русский язык 7 14.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Литература  7 22.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Родной (кабардино-

черкесский) язык 

7 20.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Родная (кабардино-

черкесская) литература 

7 07.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Английский язык 7 19.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Английский язык 7 05.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Математика  7 19.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Математика  7 02.10.2023 Тематическая к/р 

Школьный 

(промежуточный) 

Математика  7 09.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Информатика   7 19.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

История  7 16.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Обществознание  7 16.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

География  7 11.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Физика  7 19.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Биология  7 18.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Биология  7 11.12.2023 Административный контрольный срез 



Школьный 

(промежуточный) 

Музыка  7 22.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

ИЗО 7 22.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Технология  7 26.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Физическая культура 7 20.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Физическая культура 7 20.12.2023 Административный контрольный срез 

     

Школьный 

(промежуточный) 

Русский язык 8 18.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Русский язык 8 16.10.2023 Тематическая к/р 

Школьный 

(промежуточный) 

Русский язык 8 11.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Литература  8 07.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Родной (кабардино-

черкесский) язык 

8 15.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Родной (кабардино-

черкесский) язык 

8 08.12.2023 Контрольный диктант 

Школьный  Английский язык 8 05.12.2023 Лексико-грамматический тест на 

понимание устного текста 

Школьный 

(промежуточный) 

Математика  8 18.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Математика  8 16.11.2023 Тематическая к/р 

Школьный 

(промежуточный) 

Математика  8 21.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

История  8 20.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Обществознание  8 18.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

География  8 18.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  География  8 13.11.2023 Практическая работа 

Школьный  Физика  8 13.11.2023 Тематическая к/р 

Школьный 

(промежуточный) 

Химия  8 22.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Биология  8 19.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Музыка  8 19.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Технология  8 21.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Физическая культура 8 23.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

ОБЖ 8 21.12.2023 Административный контрольный срез 

     



Школьный 

(промежуточный) 

Русский язык 9 18.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Русский язык 9 15.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Литература 9 14.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Родной (кабардино-

черкесский) язык 

9 16.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Родная (кабардино-

черкесская) литература 

9 06.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Английский язык 9 07.11.2023 Лексико-грамматический тест на 

понимание устного текста 

Школьный 

(промежуточный) 

Английский язык 9 04.12.2023 Административный контроль по 

проверке техники чтения 

Школьный 

(промежуточный) 

Математика  9 18.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Математика  9 20.09.2023 Тематическая к/р 

Школьный  Математика  9 20.11.2023 Тематическая к/р 

Школьный 

(промежуточный) 

Математика  9 26.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Информатика   9 20.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

История  9 21.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  История  9 14.12.2023 Проверочная работа 

Школьный 

(промежуточный) 

Обществознание  9 23.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

География  9 19.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  География  9 17.10.2023 Практическая работа 

Школьный  Физика  9 08.12.2023 Тематическая к/р 

Школьный  Химия  9 08.12.2023 Проверочная работа 

Школьный 

(промежуточный) 

Биология   9 11.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Технология  9 20.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Физическая культура 9 23.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

ОБЖ 9 25.12.2023 Административный контрольный срез 

     

Школьный 

(промежуточный) 

Русский язык 10 18.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Родной (кабардино-

черкесский) язык 

10 21.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Родная (кабардино-

черкесская) литература 

10 13.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Английский язык 10 13.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный Математика  10 19.09.2023 Административный контрольный срез 



(промежуточный) 

Школьный  Математика  10 11.10.2023 Тематическая к/р 

Школьный  Математика  10 16.11.2023 Тематическая к/р 

Школьный 

(промежуточный) 

Математика  10 19.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Информатика  10 05.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

История  10 06.10.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Обществознание  10 07.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Обществознание  10 19.10.2023 Проверочная работа 

Школьный 

(промежуточный) 

Обществознание  10 21.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

География  10 19.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

География  10 05.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Физика  10 16.10.2023 Тематическая к/р 

Школьный 

(промежуточный) 

Химия  10 18.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Биология  10 19.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Физическая культура 10 28.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

ОБЖ 10 24.12.2023 Административный контрольный срез 

     

Школьный 

(промежуточный) 

Русский язык 11 18.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Литература  11 20.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Родной (кабардино-

черкесский) язык 

11 21.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Английский язык 11 13.12.2023 Административный контроль по 

проверке техники чтения 

Школьный 

(промежуточный) 

Математика  11 14.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Математика  11 05.10 .2023 Тематическая к/р 

Школьный 

(промежуточный) 

Математика  11 20.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Информатика  11 05.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

История  11 19.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  История  11 19.12.2023 Проверочная работа 

Школьный 

(промежуточный) 

Обществознание  11 22.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный  Обществознание  11 17.11.2023 Проверочная работа 

Школьный  Физика  11 07.12 .2023 Тематическая к/р 



 

 

 

 

 

Школьный 

(промежуточный) 

Физика  11 14.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Химия  11 25.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Биология  11 12.12.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

Физическая культура 11 23.09.2023 Административный контрольный срез 

Школьный 

(промежуточный) 

ОБЖ 11 25.12.2023 Административный контрольный срез 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-28T18:06:07+0500




